
 CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

C.so Castelmonardo, 94 – 89814 Filadelfia – Tel. 0968/724122   

 

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 05.08.2021 
 

Reg. Gen. 411 del 05.08.2021 

 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE/TRIBUTI 

 ORIGINALE 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI OPERATORE A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 12 ORE 

SETTIMANALI, DA DESTINARE ALL’AREA TRIBUTI AI SENSI DELLA 

LEGGE N. 68/1999 CATEGORIE PROTETTE. 

 

Il Responsabile dell’Area Personale/Tributi 
 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1/2021 del 4 gennaio 2021, con il quale sono state conferite 

allo scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area 

Personale/Tributi per l’esercizio 2021; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 15 dicembre 2003 e modificato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 31.05.2021; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 36 del 08.04.2021 di approvazione del Piano delle azioni 

positive; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 08 aprile 2021, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica – Ricognizione annuale delle 

eccedenze di personale - Adozione del Piano triennale dei fabbisogni del personale 2021 – 

2023”; 

Vista la deliberazione di G.M. n.  75 del 24.06.2021, con la quale è stato approvato lo schema di 

Convenzione ex art. 11 Legge n. 68/1999 e sono stati fissati i criteri da utilizzare per 

l’assunzione del disabile; 

Considerato che in data 27/07/2021 il Comune di Filadelfia e il Centro per l’Impiego servizio 

Collocamento Mirato della Provincia di Vibo Valentia, hanno stipulato una Convenzione di 

programma e di inserimento lavorativo di disabili nella Pubblica Amministrazione (art. 11, della 

Legge n. 68/1999), per la copertura di n. 2 posti riservato alle persone diversamente abili 

regolarmente iscritte negli   elenchi del collocamento mirato della Provincia di Vibo Valentia; 

 



 

Dato atto che il piano triennale delle assunzioni 2021/2023 prevede, tra l’altro, la copertura di 

alcuni posti vacanti attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: 

 

 1 OPERATORE, categoria A, profilo economico A1, a tempo indeterminato e part-time 12 

ore settimanali da destinare all’Area Tributi ai sensi della legge n. 68/1999 categorie protette; 

 

Precisato che è stata esperita la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis D.Lgs 165/2001 

attivata con comunicazione prot. n. 4632 del 10.06.2021 e che la stessa ha avuto esito negativo 

giusta comunicazione della Regione Calabria acquisita al prot. n. 5266 del 08.07.2021; 

Ritenuto di approvare l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti 

interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione; 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano triennale dei fabbisogni del personale 

2021/2023, precisando che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione 

giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti, nonché 

all’approvazione del protocollo anti covid; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.L. 01/04/2021 n. 44 coordinato con la legge di conversione 28.05.2021 n. 76, recante: 

“Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da Covid-19, in materia di vaccinazioni anti 

SARS-COV-2, di giustizia e di concorsi pubblici.”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

DETERMINA 



 

1) Di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di Operatore di 

categoria A e profilo economico A1, a tempo indeterminato part-time, 12 ore settimanali, da 

destinare all’Area Tributi ai sensi della legge n. 68/1999 categorie protette; 

2) Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

3) Di precisare che si provvederà con separato atto all’approvazione dell’apposito protocollo per 

limitare l’epidemia da Sars Cov 2; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è il Dott. Pasquale Majolo, Responsabile dell’Area Personale/Tributi del Comune di Filadelfia; 

8) Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 

Il Responsabile dell’Area Personale/Tributi 

                                                                                     F.to  Dott. Pasquale Majolo 

Visto in ordine alla regolarità contabile ed alla attestazione della copertura finanziaria indicata. 

Filadelfia, _ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida

 


